ui rec. Ieiunans, qui nisi levitatem, & flagitatem continuas velet & meditatur tradiciones. Si autem loquitur: *Cibaria & circa*, & omnes affini, *¶ disciplina & opus seruo*, Operatus in disciplina, &c. Laxa manus illi queri libertatem, lugum & lorum curvant collum durum & servos malevolos compedes & tortura &c. Carnis, cum competebus &c. Addit: *Venit fine studio ni. Eccl. hil facias graue*. Sint perentia, sint mortificaciones, quando eas aggrauas, cum indicio & discretione: & hoc vinculum artis. Quia vero si ipsa index, cum similius sis pars, in tua favorem faciliter sententiam deflesteres, & libenter tunc carnis exciperes rationes, carnis, inquam, versipellis & adulantis, eiusque praetextus frangendi ieunium videbuntur tibi sufficiens, quinimo plusquam iusta. Decreuit octauum Concilium Tolernum: ut nullus ex proprio iudicio & sententia omittat ieunium: non enim aequalis est, ut quis iudeat sic in propria causa, venire ille sit aut Prelatus aut Confessarius. *Quos aut etiam incurrit, aut languor extenuat, Casus aut necessitas ardat, non ante probata violenter prementur quam a Sacerdote permisum accipient.*

Eiudem sententia longe ante fuerat *D. Cy. L. d. rill. Alex.* quem ingeniosè defendit ex quadam *ad ea n. Dei decreto*, quod aperte ad rem expositum piz. *¶ sicut* Deus, quod si voto quis se obstrinxerit, & VII. ad aliquid in Dei famularu agendum obligauerit, si post ei videatur effectu res impossibilis, *¶ ieiuniu. eam ex proprio iudicio non omittat, verum reobligatur ad Sacerdotem. Stabit coram Sacerdoti & non quantum ille assumerit & videris cum reddere possit tantum dabit*. Consulat Sacerdotem, ille Sacerdotis vires eius examinet, attendat autem sexies sic, ut vel adolescentis, vir an mulier, lactans an libera, la primus an infirmus. Quod si viderit votum extoto non posse implere, ex parte vero equidem, hoc 27.8. ipso diuidetur, & disponatur ut exequatur. Hoc igitur agendum est. Expone medico spirituali & corporali necessitatem tuam, indigentiam tuam, & 30.1. examinet hic vires tuas, expeditationes, finitum autem per totam non possit ieunare quadragesimam, medium peritice, si vero vires omnino deficit, faciant ad ieunium, eleemosynis & orationibus defectus ille suppleatur. Ut hie bene explicant *D. Leo* & *Aug. b* & nos latius c.